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SITUACE / SITE M 1:5000 PARTER / COMMERCIAL FLOOR M 1:500

Šestipodlažní bytový dům je rozdělen do
4 opakujících se částí obsahujících dvě
primární funkce – startovní bydlení a stu-
dentské koleje.
Jedny studentské koleje směřují díky
natočení na severozápad a druhé na ji-
hovýchod. Celkový počet studentských
buněk na jednom patře je 22 buněk. Jejich
společenské místnosti s kuchyní v každém
patře směřují do vnitrobloku. Startovní byty
velikosti 1+KK jsou umístěny v západní a
východní části domu. Na jednom patře se
nachází 18 jednotek.
V návaznosti na hlavní uliční třídu navrhu-
ji dvoupodlažní parter kopírující zvedající
se ulici. Zvedání terénu simuluji postupně
stoupajícími deskami, které v parteru ut-
váří prostor knihkupectví s čítárnou.
Vnitroblok navrhuji jako polosoukromý
prostor pro obyvatele bytového domu.
Rozčlenění vnitrobloku navazuje na otočený
půdorys celého bloku. Z větší části travnatý
povrch s vysazenými stromy umožňuje
odpočinek a relaxaci. Prostor umožňuje i
lehké sportovní a společenské využití.

Six floors housing estate is separated to 4
repeating parts with 2 primary functions -
starting housing and student college.
One of the colleges are facing north-west,
other south-east. Overall amount of stu-
dent flats is 22 per each floor. Communal
spaces with kitchen in each floor are facing
courtyard. Starting housing (1,5 rooms) are
located in western and eastern part of the
house. There are 18 flats per floor.
In continuity of main boulevard are de-
signed 2 floors of parter following slope of
the street. Sloping up of the terrain is sim-
ulated by gradually rising slabs, creating
space of the bookshop and reading room.
The courtyard is designed as semiprivate
space for inhabitants of the house. The di-
vision of it is following the concept of the
rotated plan. The huge portion of grass with
trees allows the relaxation. The space also
allows light sport or community facilities.

navrhované budovy / new buildings stávající budovy / current buildings

POPIS / DESCRIPTION

3.NP / 3th FLOOR M 1:2002.NP / 2th FLOOR M 1:200

ŘEZ / SECTION M 1:200

ZÁPADNÍ POHLED / WESTERN ELEVATION M1:200

TYPICKÉ BYTY / TYPICAL TYPES OF FLATS M1:100

N

STARTOVNÍ BYDLENÍ / STARTING HOUSING STUDENTSKÉ KOLEJE / STUDENTS FLATS

32 m2 / 1KK 42 m2 / 1KK 17 m2

SEVERNÍ POHLED / NORTH ELEVATIONS M1:200

N

+16,500

+0,000

-3,300
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POHLED SEVERNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

Jeden čtvercový blok o rozměrech
60x60 metrů. Ze západní strany stoupá
rušný městský boulevard, z druhé strany
hlučné kolejiště Smíchovského nádraží s
průhledy na Vltavské příštaviště. Orientace
domu je přesně severojižní.
Rozhodla jsem se otočit celý blok o 45°, kdy
natočením a rozdělením hmoty vytvářím
minimální moduly. Jejich skládáním ses-
tavuji formu celého bloku - zubatý půdorys
na čtvercové parcele. Úhlem docílím odsa-
zení bytů a vznikají lodžie. Umožňuji tím
větší ochranu před hlukem, širší množství
výhledů a soukromé prostory jednotlivých
obyvatel v prostorách lodžií.

45°
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: Bytový dům Smíchov
Místo stavby: v blízkosti ulice Nádražní, v nově navrhované zástavbě
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: startovní a studentské bydlení
Vypracovala: Julie Kopecká
Stupeň dokumentace: Bakalářská práce (dokumentace ke stavebnímu povolení)

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• zadání Bakalářské práce - FA ČVUT
• studie územního plánu Smíchova - podklady atelieru A69
• Pražské stavební předpisy - IPR Praha
• geologická sonda
• geoportál ČÚZK

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešené území : 3600 m2

Zastavěná plocha: 2570 m2

A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

V současnosti se na parcele nachází drážní objekty, které jsou převážně nevyuživány, nebo slouží jako sk-
ladiště železničních kostrukcí. Návrh urbanistické koncepce od atelieru A69 na celé ploše mezi Ženskými
domovy a Smíchovským nádražím vytváří nové administrativní a bytové bloky, tedy odstraňuje současné
budovy na pozemku. Řešený objekt navazuje na návrh A69, tím pádem se jako počáteční stav pozemku
považuje za vyčištěný od starých objektů, připravený k nové výstavbě. Vedení inženýrských sítí je bráno
jako přivedené do nového plánu.

A.3.3. OSTATNÍ ÚDAJE O ÚZEMÍ

Geologie
Na pozemku se nenachází žádný významný hornický vrt, či důlní díla ani ložiska nerostných surovin.
Nejsou zde registrovány žádné sesuvy půdy. Zemina je převážně písčito - jílovitá. Současná výška terénu
bude dle urbanistického plánu zvednuta, tedy bude ještě navezena nová zemina.

Civilní ochrana a bezpečnost
Na objektu se nenacházejí žádné takovéto objekty nenachází.

Památky
Území se nachází v městské památkové zóně Praha - Smíchov.

Hluk a ovzduší
Území je v současnosti zatíženo průměrným hlukem 70 dB(A) v noci (od 22 hodin do 6 hodin.) Průměrná
hodnota koncentrace NO2 je do 40 µg/m3.

Ve vzdálenosti 33 m se nachází železnice propojující Hlavní nádraží Praha a Smíchovské nádraží. Objekt
je tedy v drážním pásmu. Z druhé strany je obklopen pouze peším boulevardem, který je velmi klidný.
Řešená část bakalářské práce je otočena směrem do pěšího boulevardu.

Zemědělský půdní fond a lesy
Území podléhá II. stupni ochrany ZPF. Na pozemku se nenachází žádný památečný strom apod.

Kvalita životního prostředí
V okolí parcely se nenachází žádné objekty, které by měly negativní vliv na kvalitu životního prostředí
(spalovny, elektrárny, apod.)

Urbanismus a nástroje územního plánování
Území Smíchova je součástí velkého rozvojového území hl. m. Prahy. Na celé ploše této městské části je
uplatněn zákaz výstavby výškových budov.

Doprava
V okolí se nachází komunikace II. a III. třídy. V nově navrženém urbanistickém plánu je část komunikací v
blízkosti řešeného objektu myšlena jako pěší zóna.

Záplavová území a protipovodňová ochrana
Pozemek se nenachází v záplavové oblasti, takže nejsou navrženy žádné protipovodňové zábrany. ?!

Cena pozemku
V současnosti činí cena 1m2 pozemku v okolí stavby cca 7420 Kč.

A.3.3. SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCH INVESTIC

Realizace bytového domu je podmíněna uskutečněním urbanistické koncepce návrhu atelieru A69.

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

Jedná se o novostavbu s fukncí bydlení, která je ve dvou patrech doplněna o pronajímatelné komerční
prostory. Stavba je trvalého charakteru. Návrh dodržuje platné technické požadavky na stavby a obecné
technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

A.4.1. KAPACITY

Zastavěná plocha: 2 570 m2

Obestavěný prostor: 50 890 m3

Hrubá podlažní plocha: 14669 m2

Maximální kapacita obyvatel: 232

A.4.2. VÝČET PROSTORŮ

startovní bydlení 72
studentské bydlení 88
knihkupectví a čítárna 1
větší pronajímatelné prostory 4
hromadné garáže 103

A.4.3. ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY

Stavba je připojena na vodovod pitné vody, vedení vysokého napětí, NTL plynovod a odpadní splaškovou
kanalizaci. Dešťová voda je částečně řešena jako závlaha pro vnistroblok a přebytečná je odváděna do
kanalizačního řadu.

A.5. ČLENĚNÍ NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je tvořena pouze jedním objektem, a to bytovým domem (obsahuje studenstké a startovníby-

[…]

k ... součinitel odtoku; byty = 0,5
n ... počet stejných zařizovacích předmětů
Du .. součet výpočtových odtoků l/s

Qr = 8,6 (l/s)

Návrh potrubí DN 150.

E.4.2.3. VÝPOČET POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

Qd = r * c * A (l/s) Qd ... výpočtový průtok
r ... vydatnost deště; r = 0,030
c ... součinitel odtoku; c = 1,0
A ... účinná plocha střechy; A = 120 m2

Qd = 0,030 * 1,0 * 120 = 3,6 l/s

Návrh průřezu DN 125.
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E.5. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

E.5.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

Navrhovaný objekt se nachází v pražské městské části Smíchov poblíž Smíchovského nádraží a ulice
Nádražní. Budova je šestipodlažní s jedním podzemním podlažím a zastřešený plochou střechou po celé
ploše. Hlavní funkcí celého domu je startovní a studentské bydlení, umístěné ve čtyřech horních pod-
lažích. Komerční prostory jsou umístěny v 1.NP a 2.NP. Garáže zasahují z části do prvního nadzemního
podlaží a z části do 1.PP.

Půdorysně se jedná o čtverec s vnitroblokem, rozkládajícím se na ploše 60 x 60 metrů. Orientace domu
je téměř přímo na severo - jižní ose. Dům se nachází nedaleko železniční trati a přímo sousedí s pěším
boulevardem. Západní strana objektu překlene výškový rozdíl boulevardu o 3 metry, to samé platí pro
opačnou - východní stranu s kounikací III. třídy.

V podzemní části domu se nachází celé 1.PP a část 1.NP, které je kvůli zvyšující výšce boulevardu zakryto
zeminou. Půdorysně zasahují obě patra přes celý obvod pozemku, avšak vprostřed celé parcely se na-
chází navezená zemina na které se ve vyšších patrech nachází vnitroblok s rostlými stromy.
Nadzemní podlaží kopírují půdorysné řešení obou nižších pater, kdy nosné konstrukce ustupují od
okraje stavební parcely a dochází tak k vytvoření zastřešených lodžií. Vstupy do objektu jsou přítstupné
z prvního a druhého nadzemního podlaží. Obě možnosti nabízí bezbarierový přístup. Objekt můžeme
charakterizovat jako složení minimálních jednotek pro bydlení s využitím lepšího oslunění.

Nosnou konstrukcí jsou vyztužené betonové sloupy, procházející celou budovou, ztužená pomocí osmi
schodišťovými jádry s výtahovou šachtou. Ostatní konstrukce jsou dozdívané. Vzhledem ke složitosti a
tvarování fasády je zvolený velmi jednoduchý, nerušící materiál - bílá omítka.

Požární výška objektu 16,7 m
Typ objektu OB2
Nosné konstrukce nehořlavé typu

E.5.1.1.2. ROZDĚLENÍ STAVBY A JEJICH OBJEKTŮ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

Požární úseky (dále jen PÚ) byly navrženy podle požadavků ČSN. Jako samostatné PÚ byly navrženy jen-
dotlivé byty, komerční prostory, strojovny, kotelny, úklidové místnosti a kolárny, úložné prostory, kóje,
a technické a výtahové šachty. V objektu se dále nachází 8 chráněných únikových cest typu A (dále jen
CHÚC) a 10 nechráněných únikových cest (dále jen NÚ.)

Jednotlivé PÚ jsou odděleny požárními stěnami, požárními stropy a požárními uzávěry s předepsanou
požární odolností (podropný popis odolnosti viz příloha E.4.1.1.4.)

PÚ jsou na výkresech (oddíl E.5.3.) nakresleny čárkovanou tlustou červenou čarou a je u nich uvedena
požadovaná požární odolnost.

E.5.1.1.3. VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti (dále jen SPB) byl proveden podle do-
poručené literatury - Požární bezpečnost staveb - strana 9 až 13. Výpočet byl zpracován formou tabulky
(viz. E.5.2.1.)

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Základní použité vzorce :

pv = p x a x b x c ............................p - požární zatížení p = pn + ps

a - součinitel vyjadřující rychlost odhořívání a = pn x an + ps x as / pn + ps

b - součinitel rychlosti odhořívání z hlediska přístupu vzduchu
b = s x k / s0 x √h0 ... pro PÚ přímo větrané
b = k / 0,005 x √hs ... pro PÚ nepřímo větrané
c - součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení PBZ
c = 1,0 ... pro výpočet požárního rizika (elektrická požární signalizace - EPS)

Nomenklatura :

pn - nahodilé požární zatížení
pv - stálé požární zatížení
an - součinitel pro nahodilé požární zatížení
av - součinitel pro stálé požární zatížení
S - plocha místnosti
So - plocha otevíravých částí oken
ho - průměrná výška otvorů
hs - průměrná světlá výška místnosti
n - pomocná hodnota v závislosti na poměrech So/S a ho/hs
k - součinitel vyjadřující geometrické uspořádání místnostiv

E.5.1.1.4. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A JEJICH POSOUZENÍ

Požadavky na požární odolnost konstrukcí jsou vypracovány dle sylabu - Požární bezpečnost staveb,
