OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU

Autor projektu: Julie Kopecká
Stavba: Bytový dům - Smíchov
Oponent: Ing. Jan Škopek , ČKAIT 0007228

Popis objektu:

Předmětem posuzované bakalářské práce je bytový dům v oblasti původních drážních objektu v Praze - Smíchov. Jedná se o novostavbu s funkcí bydlení, která je ve dvou patrech doplněna o pronajímatelné komerční prostory. Stavba je trvalého charakteru. Návrh dodržuje platné technické požadavky na stavby a obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

Udržení původního arch. konceptu v bakalářské práci:

Lze konstatovat, že bakalářská práce udržuje myšlenku a koncepci původní studie a celkem zdařile ji rozvíjí do vyšších podrobností. Kombinace funkčního využití jednotlivých částí objektu je přirozená a efektivní.

K dílčímu dispozičnímu řešení by se dalo vytknout logika otvírání některých dveří, absence druhých dveří mezi WC a kuchyní, které však není problém dispozičně doplnit.

Tuto část bych hodnotil stupněm A.

Celková kvalita projektu:

Zpracování architektonicko stavebního řešení je na relativně dobré úrovni návrh konstrukcí odpovídá typu objektu a danému účelu. Studentka se zabývala všemi potřebnými problematikami. Přesto bych měl pár drobných výtek, např.:

V souhrnné technické zprávě postrádám závěr IGP s ohledem na složitost zakládání a vsakovacích schopností podloží.

Dále by bylo vhodné dořešit potřebu parkovacích míst pro tělesně postižené, 2 místa patrně nebudou odpovídat.

Definovat opatření proti průniku radonu z podloží, uvést celkové bilance potřeb médií a energií.

V situacích chybí vyznačení typu ploch a zeleně, přístupové komunikace stávající a nové, vyznačení rozsahu řešeného území a zařízení staveniště, rozsah záborů veřejných ploch a sousedních pozemků stavby, katastrální hranice a odstupy stavby od těchto hranic, zpřesnit a doplnit kóty.

V části E1 by bylo vhodné uvést seznam strojů s jejich hlukovými parametry, časový plán výstavby.

Rovněž by bylo vhodné doplnit informace o odvodnění staveniště.

Ve stavební části je v základech znázorněna základová deska v celé ploše stavby, tzn. i pod ozeleněným atriem, což je zřejmě grafické nedopatření.

V 1PP a 1NP by bylo vhodné se zamyslet nad větráním garáží, sklípků a technických prostor z důvodu pravděpodobně vyšší prostorové náročnosti VZT.

Úroveň atria je definována ve shodné výšce s interiérem, což považuji za rizikový faktor z hlediska zatopení při přívalových deštích.

Ve výkrese střechy chybí některé informace – výškové a půdorysné definování spádovaných ploch a atik, zachytňný systém, pozice prostupů, dojezdu výtahů apod.

V řezech postrádám některé kóty, jako např. světlé výšky, tloušťky skladeb...

Detaily jsou relativně dobře zpracované, upřesnit by se dalo pár drobností, např. hydroizolační a parotěsné napojení oken.

Co se týče dalších profesních částí, zpracování odpovídá dané problematice a omezenému rozsahu bakalářské práce. Principiálně je návrh TZB dobře zpracovaný, postrádám požární větrání garáží vč. zařízení odvodu tepla a kouře s vazbou na EPS, což v uzavřených garážích předpokládám.

V části kanalizace je uvedena přípojka kanalizace DN 150, což považuji pro takový objekt za nedostatečné. Dále by bylo vhodné posoudit množství dešťů a tomu odpovídající retenci s regulovaným přepadem.

Rovněž postrádám vyznačení požárních hydrantů.

V požárním řešení chybí předpis požární odolnosti některých dveří na rozhraní požárních úseků, doporučil bych dělení garáží na více úseků např. požárními roletami z důvodu snížení nároků na požární zabezpečení.

Uvedené výtky jsou vzhledem k celkovému rozsahu a zpracování jen málo podstatné, z předvedené objemné práce je zřejmé, že studentka se úkolu velmi věnovala, pochopila a dobře zpracovala problematiku stavební i profesních částí projektu.

Tuto část bych hodnotil stupněm C.

Rozsah a úplnost práce:

Bakalářská práce zahrnuje všechny podstatné části projektu řešené do hloubky v relativně podrobném provedení v rámci možností. Daly by se rozvést některé podrobnosti v technické zprávě, z mého pohledu je technická zpráva poněkud strohá.

TZB je řešeno schematicky, ale komplexně. Jsou zmapovány a vyřešeny všechny zásadní problematiky. Prostorové požadavky inženýrských sítí jsou relativně zdařile promítnuty do stavebního řešení. Chybí vyznačení a ošetření vyústění instalačních šachet v suterénu, přístupy do šachet. Pro provoz uvedené stavby by bylo třeba v následující fázi projektu prověřit bilanci potřeb vody a energií a posoudit připojení na veřejné sítě.

Tuto část bych hodnotil stupněm B až C.

Grafika zpracování:

Základní výkresy jsou zpracovány v graficky přijatelném provedení, vyskytují se pouze některé drobné nedostatky, jako např. chybějící nebo velmi strohé kótování některých výkresů.

Tuto část bych hodnotil stupněm B.

Závěr:

Posuzovaná práce dokazuje, že se student dobře orientuje v dané problematice pozemního stavitelství. Z mého pohledu studentka odevzdala požadované části dokumentace ve velmi dobré kvalitě. Technické zpracování má drobné rezervy, které považuji spíše za drobná přehlednutí a nedokonalosti vlivem omezeného času.

Studentka splnila požadavky zadání bakalářské práce a konstatuji, že i přes zmíněné výtky je práce na velmi dobré úrovni.

Doporučené celkové ohodnocení: B

20.6.2017

Ing. Jan Škopek

OMEGA project s.r.o.
Milady Horákové 66/108
160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 28377664
tel.: 220 612 211, 733 317 803